
Příručka  
pro modernizaci  
výtahu
Péče o vaše zařízení po celou dobu jeho životnosti.
Jak na to a jaké benefity to přinese?

www.kone.cz

https://www.kone.cz/
https://www.kone.cz/


PŘÍRUČKA PRO MODERNIZACI VÝTAHU2

Proč  
modernizovat  
výtah?

Lepší konektivita

Inteligentní technologie 
vám pomůžou udržet 
krok s moderními 
trendy a umožní 
přinášet zajímavé 
technologické upgrady.

Vyšší uživatelský 
komfort

Každý rád cestuje 
v kvalitním výtahu, 
který vypadá vkusně 
a působí pozitivně 
na smysly cestujících.

Spolupráce 
pro dosažení 
úspěchu

Spolupráce se společností 
KONE je snadná, protože 
za sebou máme mnoho 
let zkušeností s instalací 
a servisováním výtahů.

Dosažení cílů 
v oblasti ekologické 
efektivnosti

Pomůžeme vám dosáhnout 
vašich cílů v oblasti  
eko-efektivity během 
každé fáze životního 
cyklu vaší budovy.

Modernizace výtahu přispívá k jeho  
efektivnějšímu provozu po delší dobu,  
což znamená, že vyžaduje méně 
vašeho času a peněz.

Informační a komunikační prvky v kabině zajistí větší komfort pro cestující. 
A v neposlední řadě zvyšují celkovou hodnotu vaší budovy.

Modernizace může mít mnoho podob, od drobných vylepšení 
až po kompletní výměnu zařízení, ale naše odborná péče 
při instalaci a údržbě zůstává po celou dobu stejná.

https://www.kone.cz/


PŘÍRUČKA PRO MODERNIZACI VÝTAHU3

Jak začíná  
proces 
modernizace?
Start je snadný
Začneme důkladnou analýzou vašeho zařízení, která zohlední 
výkon, dostupnost, bezpečnost, eko-efektivitu a celkový 
vzhled. Poté vám představíme všechny dostupné možnosti 
modernizace ve stručném a srozumitelném návrhu.

Posouzení zařízení 
krok za krokem

1
Naši odborníci provedou důkladnou kontrolu zdarma,  
bez jakýchkoli závazků.

2
Vypracujeme návrh, jak nejlépe postupovat.  
Ten může sahat od drobných oprav až po úplnou výměnu.

3
Obdržíte podrobný odhad nákladů.

https://www.kone.cz/


PŘÍRUČKA PRO MODERNIZACI VÝTAHU4

Jak zjistím, 
jaké 
modernizační 
řešení 
potřebuji?
S tímto jednoduchým 
úkolem vám poradíme.
Modernizace zahrnuje opravy,  
vylepšení a kompletní výměnu výtahů.

Vyberte scénář, který nejlépe vystihuje 
stav vašeho zařízení a pomůže vám 
rozhodnout, která cesta modernizace 
je pro vás nejvhodnější:

Scénář 1
Váš výtah: 

• Má hlučné dveře 
• Je vybaven zastaralou  

a nepraktickou signalizací 
• Je starší než 10 let

Scénář 2
Váš výtah: 

• Spotřebovává hodně elektrické energie
• Nevyrovnává se správně na úrovni pater
• Má nepraktický nebo zastaralý interiér

Scénář 3
Váš výtah: 

• Má malou, stísněnou kabinu
• Je pomalý
• Je často mimo provoz

Doporučujeme: 

MODERNIZACE 
KOMPONENT
Modernizace komponent je rychlý 
a cenově výhodný způsob,  
jak provést malá, ale cenná vylepšení 
výtahu. Tato vylepšení se mohou 
týkat dveřního pohonu, signalizace 
nebo systému osvětlení.

Doporučujeme: 

MODULÁRNÍ 
MODERNIZACE
Modulární modernizace je ideální, 
pokud je celkový stav vašeho výtahu 
stále funkční, ale aktualizace součástí, 
jako je řídicí systém výtahu a zdvihací 
jednotka, by výrazně zlepšila jeho výkon.

Doporučujeme: 

KOMPLETNÍ  
VÝMĚNA
Při úplné výměně kompletně odstraníme 
váš starý výtah a nainstalujte 
zcela nový do stávající šachty.

Časový rozsah 1-2 DNY Časový rozsah 1-2 TÝDNY Časový rozsah 4-6 TÝDNŮ



PŘÍRUČKA PRO MODERNIZACI VÝTAHU5

Jak zajistíme, aby 
instalace nenarušila 
provoz budovy?

Víme, že je důležité, abychom mohli 
pokračovat v každodenním životě.

• Před zahájením instalace provede 
náš projektový manažer společně 
s vaším správcem budovy průzkum 
místa, aby dokončil požadavky 
na zařízení staveniště.

• Dbáme na to, aby se každý, kdo 
budovu užívá, mohl bezpečně 
pohybovat, a aby všechna povolení, 
plány a výpočty byly zkontrolovány 
a schváleny příslušnými orgány.

• Náš montážní tým zabezpečí ochranu 
podlah, stěn a přístupových cest, aby 
nedošlo k poškození, a vynaloží veškeré 
úsilí, aby hluk a prach byly co nejmenší.

• Obyvatelé mohou být průběžně 
informováni o harmonogramu 
a postupu modernizačních prací 
sledováním nástěnky KONE InfoMod 
ve vstupní hale budovy a být 
v kontaktu se správcem budovy.

Časový plán instalace

Prohlídka místa za účelem 
naplánování projektu 
a bezpečných přístupových 
cest pro obyvatele

Instalace nového zařízení

Demontáž starého 
zařízení a recyklace 
nebo ekologická 
likvidace materiálů

2

1 3

Předávací kontroly 
a kontrola kvality4

https://www.kone.cz/


PŘÍRUČKA PRO MODERNIZACI VÝTAHU6

A co servis mého 
modernizovaného 
výtahu?
Teď, když máte chytrý, modernizovaný 
výtah – jistě se o něj budete chtít 
náležitě starat.
Díky naší rozsáhlé síti techniků se vždy najde někdo, kdo 
vám pomůže. A s preventivní údržbou založenou na umělé 
inteligenci budete upozorněni, pokud bude vaše zařízení 
potřebovat prohlídku – dříve, než se z toho stane větší 
závada. Můžete si tedy oddechnout s jistotou, že vaše 
investice bude řádně a správně udržována po celou dobu 
její životnosti. A ještě lépe - lidmi, kterým na tom záleží.



PŘÍRUČKA PRO MODERNIZACI VÝTAHU7

Jak vám 
modernizace 
výtahů pomůže 
dosáhnout cílů 
udržitelnosti?
Je to vlastně docela jednoduché.
Modernizací vaší budovy, která zahrnuje nejnovější ekologické 
inteligentní technologie, můžete dosáhnout až 70% úspory 
energie díky vylepšeným komponentům výtahů. Patří mezi ně 
možnosti jako modernizovaná LED světla nebo zcela nový výtah 
s technologií energetické rekuperace. Vaše zařízení bude mít také 
delší životnost, což znamená úsporu nákladů na další renovaci.

A jako váš partner zajistíme, že budou standardně splněny všechny 
místní požadavky na ekologickou účinnost při plánování a realizaci.

https://www.kone.cz/


Tato publikace slouží pouze pro obecné informační účely a vyhrazujeme si právo kdykoli změnit design a specifikace produktu. Žádné prohlášení, které tato 
publikace obsahuje, nesmí být vykládáno jako záruka nebo podmínka, výslovná nebo předpokládaná, pokud jde o jakýkoli produkt, jeho vhodnost pro určitý 
účel, obchodovatelnost, kvalitu nebo vyjádření podmínek jakékoli kupní smlouvy. Mohou existovat drobné rozdíly mezi tištěnými a skutečnými barvami. 
Copyright © 2024 KONE Corporation.

KONE poskytuje inovativní a ekologicky účinná řešení 
pro výtahy, eskalátory, automatické dveře budov a systémy, 
které je integrují do dnešních inteligentních budov. 
Podporujeme naše zákazníky na každém kroku: od návrhu, 
výroby a instalace až po servisní péči a modernizaci. 
KONE je globálním lídrem v řízení plynulého pohybu 
osob a nákladů v budovách. Díky tomu jsme spolehlivým 
partnerem po celou dobu životního cyklu budov.  
Jsme rychlí, flexibilní a máme zaslouženou pověst 
technologického lídra s inovacemi, jako jsou  
KONE 24/7 Connected Services a KONE UltraRope®. 
Společnost KONE zaměstnává více 
než 60 000 specializovaných odborníků, 
kteří vám pomohou globálně i lokálně.

KONE, a.s.
Evropská 423/178 
Praha 6 
160 00 
Česká republika 
 
Tel: 800 566 300 
informace@kone.com
 
www.kone.cz

10/2024

https://www.kone.cz/
mailto:informace@kone.com
https://www.kone.cz/

